b

3 N\ s

¥

~ COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

UINE M e e
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Responsabile: Ing. Giovanni Napoli

DETERMINA ) 144

[averi di “Riqualificazione edilizia ~sidenziale pubbiick Rione Piave,

ey TS

TS ———

CuUP: GTTH21 000240001

o
";Z b P ;jf %R’xone Duca D'Acsta e immobili acquisiti al patrimonio comunale efo!
*l =N ;"jmt di Area | confiscati atle mafie” - PNRR - Missione § - Componente 2 — Misura 24 -
{ s i Rigenerazione Urbana - Fissazione indennita provvigoria di esproprio -
& g _}“ | tmpegno ed imputazione di spesa -

A

I——— ‘Mﬂwﬁ_.#.,ww...mn;“wﬂm«ﬁ B

PREMESSA

La presente geterruinazione g assunta al sensi delrart.3 del D.Lgs 28742000 (e sue integraziont & modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Camune di Marano di Mapoli.
11 conferimento dellincarico dirigenziale alio scrivente & ayvenuto con Decrelo Commissariale n. 1423,

|L RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.

ATTESTA ~ al sensi dellart, 47-bis del D.igs 26752000, recatd dati'art. 3 comma 1, letiera d) legae 213 del 2012
- ja coretiezza deitazioneg amministrativa & l& regolarita tecnico-contabile della formazione dellatto;

ATTESTA, altresi, al sensi dé%&a circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
{(prot. 18/2014)

1) La coerenza € non contradditorieta del dati riporiati negh allegati e documenti postl @ pase del
provvedimento;

2y La conformita  dellatio al programma di mandato,al Plano esecutivo  di gesiiome,ag\i atti di
;)r‘mgrammazione & di indifizzo;

3} Che, aisensi del combinato disposto di cui allart. 6 bis della L. 241/00 e dellart. 7 del D.P.R, 62/13, non
sussistono condiziont di conflitto di interesse, nemmeno  potenziale, alladozione del presente
prowad'smentu;

Premesso!

. Che nelfambito delle azion previste dal PNRR il Comune di Marano di Napal, per Iesecuzions dei lavori in
oggetto, & stato destinatarip di un finanziamento di € 7.204.088,33 per Missione § “Inclusione @ Coesione” -
componente 2 sipfrastrutiure sociali, famiglie, comunita e terzo settore” ~ investimento 2.4 s|pvestiment

in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione & degrado sociale”;

Che con Determina Area LLPP. n° 480/23 ¢ slalo sffidata al’ing. Salvatore Buonavolontd lincarico di
progetiazions di fattivitita tacnico-ecanomica del tavori in oggetto, ‘

- Che i suddetto professionista. ad espletamento delrincarico ricevuto, ha trasmasso la progettazione di cui
trattasi gebitamente approvata con D.5.Cn. 5.del 0BI02{24.

. Che per lesecuzions dei laver! in oggetto & pravisto Pesproprin dei such di seguill riportatic



LYY

’ {me )
Mﬁp‘g ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ .
| { H
I GUADAGNO CRESCENZO { |
[ NATOA MEGNANO DY N POL E
i i 1 28/01/1962 o | 128 {6 EERERI03 | ¢ 5008 06 ;s
v : I | 1229 866 | €190 m0 lf;: SRS e
o i |
| ? f i
- A [ |

KR e

‘ g‘ DATL CATASTALY
o 0y |
i YA e e eSO | Tolgl |
| 'f PEITA CaTAsTA LE voiontara |
i !
| { i
! i |
i {
\‘ NG DI NAPOLY

1 178 108
1R

i GUADAGNO FORTUNATO
NATO A NAPOLY
1. 28/12/1980

i GUADAGNG A NGELA
| i NATA A NAPDILY
; H. 28001980

P NAPOLANO FEFICIA
P NATA A MARANG DI NAPOLL
1L 27M5/1955

] NGO CARTRESE
NATO A MARANO D1 NAPOLE
1 2405 1946

i

‘..A

Considerato:

- Che a1 sensi degli art, 12 ¢ 19 del D.P.R, 327/01. "approvazions de progetto di o
dichiarazione i pubblica utilita nonche di indifferibilita ad urgenza dell's
necessario, costituiscs adozione della variante allo strumento urbanistico;

bere pubbliche equivale g
pera stessa & che 2883, qualorg



Dato Atto:

- Che 1l proprietario espropriando. entro 30 giorni dalla notifica delia presente, deve comunicare allespropriante
s@ intende accettare Uindennita provvisonia di cui sopra:

- Che in caso di silenzio, la stessa si intende rifiutata e sarad depositata nei tempi e con le modalitad all'uopo
previste dalla vigente normativa di settore;

~ Che in caso di accettazione, un acconto pari alf80% delie indennita dovute sara pagato entro 30 gg. 2 seguito
deila sola dichiarazione resa ai sensi dellant. 4 dellz L. 15/68 attestante la piena e libera proprieta dell'immaobie
da parte del proprietario;

- Che il pagamento 2 saldo dell'indennita sara disposto entro 60gg. dalla presentazione della documentazione
attestante a liberta e la proprieta dellimmobile da parie delespropriando;

- Che ai sensi e per git effelti della Circ, 194/E/98 (criteri ed ambili per tessazione indennité espropriative) non
sara operata ritenuta dimposta;

- Che le risorse economiche per il riconoscimento ed il pagamento delle indennita provviserie come sopra
definite sono assicurate dal Fondi PNNR e contabilmente assicurate al Cap. 3493 del bilancio dell Ente;

Visti:
~iID.P R 327/01 es.mis
-1 D Lgs. 36/23;
DETERMINA
1. Approvare la narrativa quale pare integrante e sostanziale del presente Atilg;

2. Fissare, ai sensi del D.P.R.327/01, l'mporto dellindennité di cccupazione delle aree interessate dai lavor
di “Riqualificazione edilizia residenziale pubblica Rione Piave, Rione Duca ['Aosta e immobili
acquisiti al patrimonioc comunale efo confiscati alie mafie” - PNRR - Missione & - Componente 2 —
Misura 2.1 ~ Rigenerazione Urbanaa - nelle misure economiche come sopra indicate;

3. lIncaricare it Comune di Marano della naotifica & dellesecuzione del presente Atto:

4. Disporre, in caso di accettazione & di dichiarazione resa ai sensi dellart. 4 della L. 15/68 attestante la
piena e libera proprieta dellimmobile da parte del propristario, il pagamento un acconto pan all'80% delle
indennita dovute;

5. Disporre che il pagamento a saldo dellindennita sia disposto entro 60gg. dalle verifiche operate
d'uffcioper accertare l'assenza di iscrizioni, ipoteche e/o altri provvedimenti ostativi all'erogazione dello
stesso;

6. Stabilire che ai sensi e per gli effetti della Circ. 194/E/98 (criteri ed ambili per tassazione indennita
espropnalive) non sarg operata la ritenuta dimposta di cuialla L. 413/91;

7. Impeganre ed imputare la spesa complessiva di € 99.000,00 al Cap. 3493 —Imp. 3213;

8. Trasmettere il suddetto Afto all'Ufficio di Ragionerfa per gli adempimenti consequenziali;

9. Disporre la comunicazione dell’avvenuta adozione deli'atto a tutli | soggetti coinvolti nel procedimento efo
uessenatan di pubbilczta per disposmone cli iegge o regolamentare

{ingenie delt Area sconomico hnanyT;a Tmm*e i wisto di rego azst comntabile addi,

: Umterrinazl onem(}/{g det 9 sggets; MS(_Q'U-—WA-Q‘ ﬁ/\ Lmn V/V\/b
:«;dpxmsr.)‘;[l\? E N, Iqu,w,‘#\cc amemo ?ﬁﬁ _______ imporn € ??0@0 (%Y M A

i Dingente del AEF

a1







